m2, para un total de 506.79 m2 , sobre un globo de terreno de 137 m2 , 90 dm2, identificado 

como finca (inmueble) con código de ubicación 8703, olio real 1151 (F), ubicado en el 

corregiiento de San Felipe, distrito y provincia de Panamá. 

El monto de la inversión es de B/.850,000.00 (ochocientos cincuenta mil balboas) 

2.3 Síntesis se las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 
El área de influencia directa del proyecto es de 137 m2, la cual es el área afectada en la 

etapa de construcción y operación del proyecto.

[...]

Planos del anteproyecto, aprobado por la Dirección de Patrimonio Cultural (Ministerio de 
Cultura) y por la Dirección de Obras y Construcciones (Municipio del distrito de Panamá) 

2PLANOS 

3PLANOS 

4PLANOS 

5PLANOS 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversioón es de B/.850,000.00 (ochocientos cincuenta mil balboas) 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 
y su relación con la actividad, obra o proyecto. 
El presente Estudio se realiza tomando como base la Legislación Ambiental vigente en 

la República de Panamá, específicamente el Decreto Ejecutivo Nº 1 del 1  de marzo de